
                      

SERVIZIO TECNICO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  86  del  25/05/2018 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  51  del  25/05/2018 

          
OGGETTO : 
FORNITURA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI PASTO.
AFFIDAMENTO ALLA REPAS LUNCH COUPON SRL CON SEDE IN VIA DEL VIMINALE
43 ROMA C.F. 08122660585
CIG: Z4F23A2B16  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 12/03/2002 con la quale è

stata approvata la struttura organizzativa dei servizi e degli uffici;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 29 del 27/04/2012 con la quale è

stata approvata la struttura organizzativa dei servizi e degli uffici;

Vista la Disposizione Sindacale n. 2/2010 del 20/04/2010 con la quale il

 sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio Tecnico;  

Ritenuta   la  propria  competenza  ai  sensi  dell'art.  107  del  D.Lgs

267/2000;

VISTO il vigente testo dell'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488
che attribuisce al Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione
Economica la funzione di stipulare Convenzioni in base alle quali le imprese
fornitrici prescelte si impegnano, in favore di tutte  le  PP.AA.  interessate
che  vi  aderiscono,  ad  applicare  le  condizioni  ed  i  prezzi  ivi  stabiliti,
nonché  ad  accettare  ordinativi  di  fornitura  sino  alla  concorrenza  di  un
quantitativo predeterminato.

 RILEVATO  che,  in  osservanza  di  quanto  prescritto  dalla  legge  sopra
citata, il Ministero del Tesoro, con proprio decreto del 24 febbraio 2000, ha
affidato alla Consip – Concessionaria  Servizi  Informativi  Pubblici  –  S.p.A.
il  servizio  di  assistenza  nella  pianificazione  e  nel  monitoraggio  dei
fabbisogni  di  beni  e  servizi  delle  Pubbliche  Amministrazioni,  la  stipula
delle convenzioni per l'acquisto di beni e servizi, nonché la realizzazione e
la  gestione  del  sistema  di  controllo  e  verifica  dell'esecuzione  delle
Convenzioni medesime.

 DATO ATTO che ai sensi dell'art. 26, comma 3, della Legge 23 dicembre
1999,  n.  488,  nel  testo  novellato  dalla  Legge  30  luglio  2004  n.191,  le
amministrazioni  pubbliche  sono  obbligate  al  sistema  delle  Convenzioni

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 86 del 25/05/2018 - Pagina 1 di 4



stipulate da Consip S.p.A. o ne  utilizzano  i  parametri  di  prezzo  e  qualità
come  limite  massimo  per  l'acquisto  di  beni  e  servizi  comparabili  a  quelli
oggetto delle convenzioni.

 VISTO l'art. 1 comma 1 del D.L. n. 95/2012 convertito in L. n. 135/2013
che così dispone: I contratti stipulati in violazione dell'articolo 26, comma
3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 ed i contratti stipulati in violazione
degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi
a  disposizione  da  Consip  S.p.A.  sono  nulli,  costituiscono  illecito
disciplinare e sono causa di responsabilita' amministrativa. 

VISTI gli art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e n. 32, comma 2,
del  D.Lgs.  n  50/2016  che  prescrivono,  per  ogni  tipologia  di  attività
contrattuale, la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare,
indicante  il  fine  che  si  intende  perseguire  tramite  il  contratto  che  si
intende concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le
modalità  di  scelta  del  contraente  e  le  ragioni  che  motivano  la  scelta  nel
rispetto della vigente normativa.

 PRESO ATTO che la CONVENZIONE PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO
DI  MENSA  MEDIANTE  BUONI  PASTO  CARTACEI  DI  QUALSIASI  VALORE  NOMINALE  E  DEI
SERVIZI  CONNESSI  IN  FAVORE  DELLE  AMMINISTRAZIONI  PUBBLICHE  AI  SENSI
DELL'ARTICOLO 26, LEGGE 23 DICEMBRE 1999 N. 488 E S.M.I. E DELL'ARTICOLO 58,
LEGGE 23 DICEMBRE 2000 N. 388 – EDIZIONE 7, LOTTI 4 sottoscritta tra CONSIP
spa e Repas Lunch Coupon S.r.l., C.F. n. 08122660585, P. IVA 01964741001, con
sede legale in Roma e domiciliata in Roma Via del Viminale n. 43 – 00184 ha
raggiunto il tetto massimo degli ordinativi e che quindi non è possibile per
il Comune di Ocre procedere all'ordinativo,

CONSIDERATO che è necessario comunque procedere alla fornitura dei buoni
di cui sopra, si è richiesto idoneo preventivo per affidamento diretto  alla
ditta Repas Lunch la quale ha  inoltrato  in  data  04/05/2018  prot.n.  1096  la
proposta di sottoscrizione di un contratto di fornitura di buoni pasto  alle
stesse condizioni economiche della Convenzione Consip 7; 

RITENUTO di poter procedere all'affidamento in quanto l'offerta risulta
congrua; 

RITENUTO, potersi assicurare la fornitura del fabbisogno dei buoni pasto
per n 660 buoni pasto del valore facciale di Euro 7,00 e che occorre dunque
procedere sin da ora al necessario impegno della spesa di Euro 3715,80 oltre 
IVA  ,  per  il  pagamento  del  corrispettivo  dovuto  alla  Repas  Lunch  Coupon
s.r.l.

 DATO  ATTO  CHE  è  stato  acquisito  per  via  telematica  presso  il  sito
ufficiale dell'Autorità Nazionale Anticorruzione il CIG: Z4F23A2B16; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta Repas Lunch srl tramite
acquisizione del DURC on line (n. prot. INPS_10570919);

VISTO  il  D.L.gs.  18  Agosto  2000,  n.  267,  recante:  “T.U.  delle  leggi
sull'ordinamento degli Enti locali” e successive modificazioni;

VISTA la Legge 7 Agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di
procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti
amministrativi” e successive modificazioni;

VISTO il D.L.gs. 23 Giugno 2011 n. 118 recante “Disposizioni in materia
di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 86 del 25/05/2018 - Pagina 2 di 4



VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 29/03/2018 con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020;

                        D E T E R M I N A

DETERMINA

Per  le  ragioni  espresse  in  premessa  e  che  formano  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto:

· di affidare, in conformità all'art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs. 18
Aprile  2016  n.  50,  che  prevede  che  l'affidamento  e  l'esecuzione  di
lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a  €  40.000,00  possa
avvenire tramite affidamento diretto,  alla  ditta  REPAS  LUCH  COUPON  SRL
con  sede  in  via  del  Viminale  43  L'Aquila  Roma.  P.Iva  01964741001,  la
fornitura di cui sopra per un totale di € 3.864,43;

· di dare atto che per tale intervento è stato acquisito per via telematica
 presso il sito ufficiale dell'Autorità nazionale Anticorruzione il CIG:
Z4F23A2B16;

· di impegnare  a tal fine la complessiva somma di € 3.864,43, sul Bilancio
2018,  il  cui  stanziamento  è  stato  previsto  sul  Bilancio  Pluriennale
2018/2020, come segue:

CAP. ART. DESCRIZIONE MISS. PR. TIT. VOCE P. D. C.

360 1 ALTRI SERVIZI
GENERALI SALARI

ACCESSORI

01 11 1 1.01.01.01.004

· di trasmettere copia della presente determinazione al  Responsabile del
Servizio  Finanziario per gli adempimenti di propria competenza.

                                                                             

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 86 del 25/05/2018 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

DANTE CARLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PANCELLA FAUSTO

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

25/05/2018

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________25/05/2018

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 86 del 25/05/2018 - Pagina 4 di 4




